
Kansler Merkel og andre tyske
ledere  ønsker  Putin
involveret  i  processen  i
Syrien
13.  sept.  2015  –  »Tyskland  og  andre  vesteuropæiske  lande
bliver nødt til at arbejde sammen med Rusland, så vel som USA,
for at løse krisen i Syrien«, udtaler den tyske kansler Angela
Merkel lørdag.

Sputnik rapporterede også, at Horst Seehofer, lederen af den
Kristen-Sociale  Union  (CSU)   i  Bayern,  har  efterlyst  et
tættere samarbejde for at afslutte den militære konflikt i
Syrien og tilføjer, at den ikke kan blive løst uden hjælp fra
præsident Putin, ifølge Spiegel Magazine.

Også Gerd Müller, forbundsminister for økonomisk samarbejde og
udvikling, og også fra CSU, sagde: ”Vi har brug for et fælles
diplomatisk initiativ fra FN, med deltagelse af Rusland, USA,
EU og  de regionale nationer”, udtalte Spiegel. Der vil være
et møde i CSU mandag, hvor man vil diskutere, hvordan man kan
samarbejde med Rusland.

Tidligere har en delegeret fra mødet i Normandiet  fortalt
Sputnik,  at  den  tyske  udenrigsminister  Steinmeier  og  den
russiske udenrigsminister Lavrov i forbindelse med mødet havde
en længere samtale om Syrien, hvor begge var enige om at
støtte den syriske FN-repræsentant Staffan de Misturas plan om
at etablere en syrisk kontaktgruppe. De Mistura har inviteret
alle  parter  i  konflikten  til  at  tage  del  i  FN-ledede
arbejdsgrupper  for  at  adressere  spørgsmålene,  inklusive
politiske  og  forfatningsmæssige  spørgsmål,  samt  militære
spørgsmål og sikkerhedsspørgsmål.

Steinmeier skrev d. 11. sep. en kronik i New York Times, hvori
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han støttede Misturas forslag, og konkluderede: ”I de seneste
uger er Tyskland gået uhørt langt i en fælles indsats for at
leve  op  til  vores  humanitære  forpligtigelser  over  for  de
syriske flygtninge, og give dem husly og beskyttelse.

Det internationale samfund må nu gøre en endnu større indsats
for at give syrerne, hvad de virkelig har brug for: En chance
for at vende hjem og leve i fred”.

 


